
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 011-2024-UNDC 

1 

 

 

  

 

      San Vicente de Cañete,25 de enero de 2024 

 

VISTO: Fut. de fecha 17 de enero de 2024, OFICIO N° 68-2024-UNDC/P/VPAC/RHPH 
de fecha 17 de enero de 2024, OFICIO Nº005-2024-UNDC/FCE-EPC/MNMA de fecha 
23 de enero de 2024. 

 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido elaborado 
bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás normas 
concordantes. 
 
Que, el articulo 32° del Reglamento Académico de la Universidad Nacional de 
Cañete, aprobado con Resolución de Comisión Organizadora N° 005-2023-
CO/UNDC, señala que la UNDC el año académico  ofrece dos semestres académicos 
ordinarios, además un ciclo de nivelación ( desarrollado entre los meses de enero y 
marzo). El ciclo de nivelación se contará con cursos de nivelación el cual será 
planificado, evaluado y ejecutado por las Escuelas Profesionales. Este ciclo es 
autofinanciado y de acuerdo a su propia reglamentación ( ….);  
 

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 009-2024-UNDC/CO de 
fecha 05 de enero de 2024, se aprobó la Directiva del Ciclo de Nivelación 2024 de la 
Universidad Nacional de Cañete. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 011-2024-UNDC/CO de 
fecha 09 de enero de 2024, se aprobó modificar el Texto Único de Servicios No 
Exclusivos- TUSNE de la Universidad Nacional de Cañete, aprobado mediante 
Resolución de Comisión Organizadora N° 270-2023-UNDC/CO, con respecto a un 
(01) servicios no exclusivos en relación a su denominación, requisitos y precios, 
correspondiente a la Vicepresidencia Académica de acuerdo al siguiente detalle: 
 



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 011-2024-UNDC 

2 

 

 

 
 
 

      San Vicente de Cañete,25 de enero de 2024 

 
Que, mediante RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 006-2024-UNDC 
de fecha 12 de enero de 2024, se aprobó aprobar en su ARTÍCULO PRIMERO: El 
PLAN DE TRABAJO DE CURSOS DE VERANO 2024-0, de la carrera profesional de 
Contabilidad, en su ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR la apertura de los 
siguientes cursos de nivelación 2024-0 de la carrera profesional de Contabilidad. 
 

 
Así mismo, en su ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR al docente ordinario 
Dr.Herbert Christian Córdova Solís el dictado de cursos de nivelación 2024-0 de la 
carrera profesional de Contabilidad ( CO92 Auditoría Gubernamental  y CO102 
Peritaje Contable) de manera AD-HONOREM, conforme a la Carta de fecha 10 de 
enero de 2024, en beneficios de los siguientes estudiantes: 
 

N° ESTUDIANTE CÓDIGO CURSO 

1 Torres Bautista Sebastian 
Alejandro 

1876412204 CO92 Auditoría Gubernamental  
y CO102 Peritaje Contable 

2 Mancilla Fuentes  
Giovanni 

1870218062 CO92 Auditoría Gubernamental  
y CO102 Peritaje Contable 

3 Meneses Torres Mary 
Olenka Pierina 

1872195672 
 

CO92 Auditoría Gubernamental  
y CO102 Peritaje Contable 

4 Cruz Cruz Milagros 2301040090 CO92 Auditoría Gubernamental  
y CO102 Peritaje Contable 

 
Que, mediante Fut. de fecha 17 de enero de 2024, la estudiante Lobatón Flores 
Angélica Maria, estudiante de la carrera profesional de Contabilidad del IX ciclo, con 
código universitario N° 2101030202, solicita a la Vicepresidencia Académica la 
exoneración de pago e inclusión en el grupo de estudiantes favorecidos matriculados 
en el ciclo nivelación 2024 -0, dictadas ad honorem por parte del docente Dr.Herbert 
Christian Córdova Solís. 
 
Que, mediante OFICIO N° 68-2024-UNDC/P/VPAC/RHPH de fecha 17 de enero de 
2024, la Vicepresidencia Académica autoriza a la Escuela Profesional de 
Contabilidad, la inclusión de los siguientes estudiantes al Ciclo nivelación 2024 -0 de 
la Escuela Profesional de Contabilidad, que será dictado por el Dr.Herbert Christian 
Córdova Solís en la condición AD-HONOREM. 
 
 

N° Asignatura Crédit 

o 

Horas por 

sesión 
Total 

por 

sesión 

N° 

sesiones 

por 

semana 

Horas Semana Total 

horas 

por 

curso 
Teor 

ía 

Prácti 

ca 

1 CO92 Auditoría 

Gubernamental 

4 3 2 5 3 Semana 1 a 5: 75 

horas 
 

85 
2 Semana 6: 10 horas 

2 CO102 Peritaje 

Contable 

3 2 2 4 3 Semana 1 a 5: 75 

horas 
 

68 



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 011-2024-UNDC 

3 

 

 

 
 
 

      San Vicente de Cañete,25 de enero de 2024 

 
Que, mediante OFICIO Nº005-2024-UNDC/FCE-EPC/MNMA de fecha 23 de enero de 
2024, el Dr. Manuel Nicolás Morales Alberto ,Director de la Escuela Profesional de 
Contabilidad, solicita a la Vicepresidencia Académica, la aprobación resolutiva de la 
inclusión de 02 estudiantes al ciclo de nivelación 2024-0, a fin de que la Dirección de 
Gestión Académica, prosiga con la apertura de matrícula en los cursos dictados por el 
docente Dr. Herbert Christian Córdova Solís en la condición AD-HONOREM, según 
detalle: 
 

 
Analizado el presente expediente, esta Vicepresidencia Académica determina que es 
favorable la solicitud expuesta por el Director de la Escuela Profesional de 
Contabilidad, respecto a la inclusión de 02 estudiantes al ciclo de nivelación 2024-0, 
dictados por el docente Dr. Herbert Christian Córdova Solís en la condición AD-
HONOREM, según detalle: 
 

 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
 
 
 



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 011-2024-UNDC 

4 

 

 

 

     

      San Vicente de Cañete,25 de enero de 2024 

 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, Estatuto de 
la UNDC. 
 
El Vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete: 
 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la inclusión de los siguientes estudiantes al Ciclo 
de nivelación 2024-0 de la carrera profesional de Contabilidad, dictados por el 
docente Dr. Herbert Christian Córdova Solís en la condición AD-HONOREM, según 
detalle: 
 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Dirección de Gestión Académica ejecutar 
las acciones correspondientes para dar cumplimiento a la presente resolución. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

 

 

Dr. ERNESTO HASHIMOTO MONCAYO 
( e ) Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
 
 

Distribución 

 Coordinadores de Facultad 

 Escuela Profesional 

 Dirección de Gestión Académica 

 Oficina de Comunicaciones 

 Archivo  
EHM/yma 


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-25T11:38:01-0500
	Shirley Jara:SJARA:192.168.1.65:B42E99F26B46:ReFirmaPDF1.6
	HASHIMOTO MONCAYO ERNESTO EDMUNDO FIR 17612536 hard e5e4356ab61c8466eeafc5892c5857da2a98b463
	Soy el autor del documento




